
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

города Коврова 

 «Средняя общеобразовательная школа № 8 имени Героя Советского 

Союза Фёдора Герасимовича Конькова»  

 

ПРИКАЗ 

11 октября 2024 г.         №  367 

Об изменении графика оценочных процедур  

на 2024-2025 учебный год 

 

На основании письма Министерства образования и молодежной 

политики Владимирской области от 08.10.2024 № МОиМП-12754-02-07 

«О направлении информации», а также письма управления образования 

администрации города Коврова № 3771 от 10.10.2024, в соответствии с 

которыми в период с 14 по 25 октября 2024 года во всех 9-х классах 

проводится мониторинг уровня сформированности функциональной 

(читательской грамотности) учащихся  приказываю: 

 

1. Внести изменения в приказ МБОУ СОШ № 8 г. Коврова «Об 

утверждении графика оценочных процедур» от  02.09.2024  № 305 

согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Старшим методистам Канчук С.В., Пыжиковой О.В. довести до 

сведения учителей русского языка и литературы Ватагиной И.А., 

Евдокимовой Е.А. изменения в графике оценочных процедур и 

контролировать его соблюдение.  

3. Классным руководителям 9 классов Ватагиной И.А., Воробьевой 

Л.А., Евстигнеевой М.В., Пыжиковой О.В.  проинформировать 

обучающихся и их родителей (законных представителей) об изменениях в 

графике оценочных процедур в 2024-2025 учебном году. 

4. Зам. директора по УР Половинкиной О.А. опубликовать график 

оценочных процедур на сайте МБОУ СОШ № 8 г. Коврова (в подразделе 

«Документы» раздела «Сведения об образовательной организации»). 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                    С.В.Квасницкая 

 

 

 



Приложение к приказу  

от 11.10.2024 № 367 

 

График оценочных процедур в 1-11 классах МБОУ СОШ № 8 г. Коврова  

на 2024-2025 учебный год 

Уровень Вид оценочной процедуры Сроки 

1-еклассы 

Школьный Стартовая диагностика по выявлению 

общей готовности обучающихся к школе 

Четвертая 

неделя сентября 

Комплексная работа по определению 

уровня сформированности УУД 

Третья неделя 
апреля 

Диагностические срезы по 

сформированности предметных навыков по 

чтению 

Четвертая 
неделя апреля 

2-еклассы 

Школьный Входная диагностическая работа по 

русскому языку и математике 

Третья неделя 
сентября 

Диагностические срезы по 

сформированности навыков чтения 

Четвертая 

неделя сентября 
Предметный контроль результатов 
учащихся по итогам 1 четверти 

Третья –
четвертая 
неделя октября 

Предметный контроль результатов 
учащихся по итогам 2 четверти 

Третья –
четвертая 
неделя декабря 

Предметный контроль результатов 
учащихся по итогам 3 четверти 

Третья –
четвертая 
неделя марта 

Комплексная работа по 

определению уровня 

сформированности  УУД  

(промежуточная  аттестация) 

По графику 

Диагностические срезы по 
сформированности навыков чтения 
обучающихся 2-х классов 

Первая – вторая 
неделя мая 

3-и классы 

Школьный Входная диагностическая работа по 
русскому языку и математике 

Третья неделя 
сентября 

Диагностические срезы по 
сформированности навыков чтения 
обучающихся  3-х классов 

Четвертая 
неделя 
сентября 

Предметный контроль результатов  
учащихся по итогам 1 четверти 

Третья –
четвертая 
неделя октября 

Предметный контроль результатов Третья –



учащихся по итогам 2  четверти четвертая 
неделя декабря 

Предметный контроль результатов 
учащихся по итогам  3  четверти 

Третья –
четвертая 
неделя марта 

Комплексная работа по 

определению уровня 

сформированности  УУД  

(промежуточная аттестация) 

По графику 

Диагностические  срезы  по  
сформированности  навыков чтения 
обучающихся 3-х  классов 

Первая – вторая 
неделя мая 

4-еклассы 

Школьный Входная диагностическая  работа по  
русскому языку  и  математике 

Третья неделя 
сентября 

Диагностические срезы по 
сформированности  навыков  чтения 
обучающихся 4-х классов 

Четвертая 
неделя 
сентября 

Предметный контроль результатов  
учащихся по итогам 1 четверти 

Третья –
четвертая неделя 
октября 

Предметный контроль результатов 
учащихся по итогам 2  четверти 

Третья –
четвертая 
неделя декабря 

Предметный контроль  результатов  
учащихся по итогам 3  четверти 

Третья –
четвертая 
неделя марта 

Комплексная работа по 

определению  уровня 

сформированности  УУД  

(промежуточная  аттестация) 

По графику ВПР 

Диагностические срезы по 
сформированности навыков чтения 
обучающихся 4-х  классов 

Первая – вторая 
неделя мая 

Федеральный Всероссийские проверочные работы  по 
русскому  языку, математике, 
окружающему миру (промежуточная 
аттестация) 

По графику 
(апрель) 

5-еклассы 

Школьный Стартовая диагностика  предметных 
результатов 

Третья – 
четвертая 
недели 
сентября 

Предметный контроль результатов  
учащихся по итогам 1 четверти 

Третья –
четвертая 
неделя октября 

Предметный контроль результатов 
учащихся по итогам 2 четверти 

Третья –
четвертая 
неделя декабря 

Предметный контроль результатов  
учащихся по итогам 3  четверти 

Третья -
четвертая 



неделя марта 
Тематический контроль по учебным 
предметам 

По РП 

Комплексная метапредметная работа 
(навыки сформированности смыслового 
чтения) 

Четвертая 
неделя января 
– первая неделя 
февраля 

Федеральный Всероссийские проверочные работы 

(промежуточная аттестация) 

По графику 

ВПР (весна) 

6-еклассы 

Школьный Входные диагностические  работы по  
русскому языку,  математике, географии, 
истории. 

Третья – 
четвертая недели 
сентября 

Предметный контроль результатов 
учащихся по итогам 1 четверти 

Третья –
четвертая 
неделя октября 

Предметный контроль результатов 
учащихся по итогам 2 четверти 

Третья –
четвертая 

неделя декабря 
Предметный контроль результатов 
учащихся по итогам 3 четверти 

Третья –
четвертая 

неделя марта 
Тематический контроль по учебным 
предметам 

По РП 

Всероссийские проверочные работы 
(промежуточная аттестация) 

По графику 
ВПР (весна) 

7-еклассы 

Школьный Входные диагностические  работы по  
русскому языку,  математике, географии, 
обществознанию, иностранному языку. 

Третья – 
четвертая недели 
сентября 

Предметный контроль результатов 
учащихся по итогам 1 четверти 

Третья –
четвертая 
неделя октября 

Предметный контроль результатов 
учащихся по итогам 2  четверти 

Третья –
четвертая 
неделя декабря 

Предметный контроль результатов 
учащихся по итогам 3 четверти 

Третья –
четвертая 
неделя марта 

Комплексная метапредметная работа  по 
функциональной грамотности 

Четвертая 
неделя января – 
первая неделя 
февраля 

Тематический контроль по учебным 
предметам 

По РП 

Всероссийские проверочные работы 
(промежуточная аттестация) 

По графику 
ВПР (весна) 

8-е классы 

Школьный Входные диагностические  работы по  Третья – 



русскому языку,  математике, биологии, 
обществознанию, физике. 

четвертая недели 
сентября 

Предметный контроль результатов 
учащихся по итогам 1 четверти 

Третья –
четвертая 
неделя октября 

Предметный контроль результатов 
учащихся по итогам 2 четверти 

Третья –
четвертая 
неделя декабря 

Предметный контроль результатов 
учащихся по итогам 3 четверти 

Третья –
четвертая 
неделя марта 

Мониторинг сформированности  
функциональной грамотности 

Четвертая 
неделя января – 
первая неделя 
февраля 

Тематический контроль по учебным 
предметам 

По РП 

Всероссийские проверочные работы 
(промежуточная аттестация) 

По графику 
ВПР (весна) 

9-еклассы 

 

Школьный 

Диагностические работы по предметам в 

формате ОГЭ по русскому языку, 

математике и предметам по выбору 

учащихся 

Четвертая 

неделя ноября 

Предметный контроль знаний учащихся 
по итогам I 

четверти 

Третья –

четвертая 

неделя октября 

Региональный Мониторинг сформированности  
функциональной (читательской ) 
грамотности 

14.10-

25.10.2024 

Школьный Тематический контроль по учебным 

предметам 

По РП 

Административные контрольные работы 

по русскому языку и математике 

Четвертая 

неделя декабря 
Мониторинг сформированности  
функциональной грамотности 

Четвертая 
неделя января – 
первая неделя 
февраля 

Тренировочное итоговое собеседование по 
русскому 

языку 

Вторая неделя 
января 

Федеральный Итоговое собеседование по русскому 
языку 

Вторая неделя 
февраля  

Школьный Диагностические работы в формате ОГЭ 
по русскому языку и предметам по выбору 
учащихся 

Вторая-третья 
неделя 

марта 

Региональный Диагностическая работа в формате ОГЭ 
по математике 

март 



Школьный Защита индивидуальных проектов март 

 

Всероссийские проверочные работы 
(промежуточная аттестация) 

По графику 
ВПР (весна) 

Государственная итоговая аттестация Третья декада 
мая - 

июнь 
10-йкласс 

Школьный 

 

 

Стартовая диагностическая работа по 
русскому языку и математике 

Третья неделя 
сентября 

Стартовая диагностическая работа по 
профилю обучения (обществознание) 

Третья неделя 
сентября 

Предметный контроль знаний учащихся 

по итогам I полугодия 

Четвертая 

неделя 

декабря 

Административные контрольные работы 

по русскому языку, математике, 

обществознанию (в зависимости от 

профиля обучения) 

Вторая неделя 
февраля 

Тематический контроль по учебным 
предметам 

По РП 

Предметный контроль знаний учащихся 
по итогам 2 полугодия 

Третья декада 
апреля – 

Первая декада 

мая 

Промежуточная аттестация По графику 

11-еклассы 

Школьный 

 

Входная диагностическая работа по 
русскому языку и математике и предметам 
по выбору учащихся 

Третья – 
четвертая 
недели 
сентября 

Тематический контроль по учебным 

предметам 

По РП 

Пробное итоговое сочинение Третья декада 
ноября 

Предметный контроль знаний учащихся 
по итогам I полугодия 

Третья-
четвертая 

недели декабря 

Федеральный Итоговое сочинение по русскому языку Первая неделя 
декабря 

Школьный 

 

Диагностические работы в формате ЕГЭ 
по русскому языку, математике и 
предметам по выбору учащихся 

Вторая-третья 
недели 

марта 

Региональный Диагностическая работа по математике в 
формате ЕГЭ (базовый и профильный 
уровень) 

Вторая декада 
марта 



Школьный Диагностические работы в формате ЕГЭ 

по русскому языку, математике 

(промежуточная аттестация) и предметам 

по выбору учащихся 

По графику 

Федеральный Государственная итоговая аттестация По графику 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



С приказом от 02.09.2024 № 305 ознакомлен(а): 

Ф.И.О. Дата Подпись 

Ватагина И. А.   

Воробьева Л. А.   

Евстигнеева М. В.   

Канчук С. В.   

Наумцева Н. А.   

Половинкина О. А.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



С приказом от 11.10.2024 № 367 ознакомлен(а): 

Ф.И.О. Дата Подпись 

Евдокимова Е.А. 11.10.2024  

Пыжикова О.В. 11.10.2024  

 

 

 

 


		2024-10-14T08:15:35+0300
	Квасницкая Светлана Владимировна




